AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLAN Y SU ENTORNO

- - AMSCLAE - .
| RENGLONES ESPECIALES ’
7 211 Alimentos para personas
AMSCLAE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025 gt
Fecha de
Tipo de . Numero | aprobacién de Fecha de Numero de Monto de 2 Nimero de g Tipo de
P itari ;
e, Alimento I Taoradag Cur gasto en Factura Factura Factura Susifenctin Personas fackp Unitaria Renglon
SICOIN
Adquisicién de 30 libras de café molido clasico, para consumo de
1 Insumo 80590306 647 27/11/2025 19/11/2025 2571912619 Q  1,800.00| los servidores publicos de la ~-AMSCLAE- durante el ejercicio 30 Q60.00 211
fiscal 2025.
Adquisicion de 55 almuerzos, para la actividad de Presentacion y
2 | Racion | 60576170 652 28/11/2025 12/11/2025 196627248 | Q  5.50000| Evahuacion de Resultados Obtenidos en el proceso de Educacion 55 Q100.00 211
Ambiental desarrollados en coordinacion con la Direccion
Departamental de Solola el 24/10/2025.
Adquisicién de 55 refacciones para la actividad de Presentacion y
3 | Racien | 60576170 652 | 28112025 | 121172025 196627248| Q  2,750.00 | EYaluacion de Resultados Obtenidos en el proceso de Educacion 55 Q50.00 211
Ambiental desarrollados en coordinacion con la Direccion
Departamental de Solola el 24/10/2025.
4 | Racién 4854306 661 28/11/2025 11/11/2025 2779201630 | @  190.00|  Adauisicion de cenas para facilitadores del Intercambio de 2 Q95.00 211
experiencias de productores Apicolas el 5 y 6 de noviembre 2025
5 Racion 4854306 661 28/11/2025 11/11/2025 2779201630 | @ 130,00 | Adauisicion de desayunos para facilitadores del icecabiode 2 Q65.00 211
experiencias de productores Apicolas el 5y 6 de noviembre 2025
Adquisicion de Alimentacion (Refaccion) para participantes a la
< . capacitacion “DECRETO 5-2021 LEY DE SIMPLIFICACION DE
2 2 ‘ 2
6 Racion 4854306 664 28/11/2025 24/11/2025 3598928173 Q  2,475.00 TRAMITES, dirigido al personal de la -AMSCLAE-, durante el 45 Q55.00 11
ejercicio fiscal 2025.
Adquisicion de Alimentacion (Refaccion) para participantes a la
- < capacitacion “DECRETO 5-2021 LEY DE SIMPLIFICACION DE 5
7 Racion 4854306 664 28/11/2025 24/11/2025 3598928173| Q  6,075.00 TRAMITES, dirigido al personal de la ~AMSCLAE-, durante ¢l 45 Q135.00 211
ejercicio fiscal 2025.
Adquisicién de 60 refacciones servidos a participantes en el
8 Racion 4854306 670 28/11/2025 11/11/2025 2629847729 | Q  3,300.00 | intercambio de experiencias con productores apicolas realizado en 60 Q55.00 211
Panajachel el 06/11/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.
- 5
9 Racion 4854306 670 28/11/2025 11/11/2025 2629847729 | Q  8,100.00 Adquisicién de 60 almuerzos servidos a participantes en el 60 Q135.00 211
intercambio de experiencias con productores apicolas realizado en
Panajachel el 06/11/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.




L

AMSCLAE

AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLAN Y SU ENTORNO
- AMSCLAE -

RENGLONES ESPECIALES

211 Alimentos para personas

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025

No.

Tipo de
Alimento

Nit Proveedor

Numero
Cur

Fecha de
aprobacion de
gasto en
SICOIN

Fecha de
Factura

Numero de
Factura

Monto de
Factura

Justificacion

Nimero de
Personas

Precio Unitario

Tipo de
Renglon

Racion

4854306

675

28/11/2025

24/11/2025

801196473

Q  5,940.00

Adquisicién de 44 almuerzos servidos a los participantes de la
Capacitacion Cultura Etica Fortalecimiento en las Contrataciones
del Estado; realizado el dia 08/08/2025; durante el ejercicio fiscal

2025.

44

Q135.00

Racién

4854306

676

28/11/2025

13/11/2025

801521683

Adquisicion de 35 almuerzos para los participantes de la actividad
denominada “Tejiendo Igualdad y diversidad, durante el ejercicio
fiscal 2025.

35

Q135.00

Racion

60576170

677

28/11/2025

13/11/2025

314786378

Q1,500.00

Adquisicion de 20 desayunos el dia 11/10/2025 en la Jornada de
Limpieza subacuatica en el Municipio de San Juan La Laguna, con
la participacion de buzos voluntarios y personal técnico y actores
locales, durante el ejercicio fiscal 2025.

Q75.00

Racion

60576170

686

28/11/2025

28/11/2025

3125823216

Q2,420.00

Adquisicion de 44 desayunos servidos a los participantes a la
Capacitacion Cultura Etica Fortalecimiento en las Contrataciones
del Estado a los servidores publicos de la -AMSCLAE- el
08/08/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.

44

Q55.00

Racién

41106296

687

28/11/2025

13/11/2025

509167444

Q9,000.00

Adquisicion de 180 refacciones Feria Ambiental el 14/10/2025 en
el municipio de Solola; durante el ejercicio fiscal 2025.

180

Q50.00

Raciéon

60576170

691

28/11/2025

14/11/2025

3177664224

Q4,000.00

Adquisicion de 80 Refacciones para participantes para el Taller
denominado Fortalecimiento Capacidades Docentes de Preprimaria
en Educacién Ambiental, el 08/10/2025 Universidad del Valle El
Tablon Solola.

80

Q50.00

Racion

41106296

692

28/11/2025

12/11/2025

3315221914

Q10,500.00

Adquisicion de refacciones para participantes del Taller
Fortalecimiento de Capacidades docentes de preprimaria realizado
el 10/10/2025 en la Universidad del Valle El Tablon Solola.

210

Q50.00

Racién

41106296

692

28/11/2025

12/11/2025

3315221914

Q13,650.00

Adquisicion de almuerzos para participantes del Taller
Fortalecimiento de Capacidades docentes de preprimaria realizado
el 10/10/2025 en la Universidad del Valle El Tablon Solola.

Q65.00




AMSCLAE

AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLAN Y SU ENTORNO
- AMSCLAE -

RENGLONES ESPECIALES

211 Alimentos para personas

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025

Tipo de
Alimento

Nit Proveedor

Numero
Cur

Fecha de
aprobacion de
gasto en
SICOIN

Fecha de
Factura

Nimero de
Factura

Monto de
Factura

Justificacion

Numero de
Personas

Precio Unitario

Tipo de
Renglén

Racion

41106296

693

28/11/2025

13/11/2025

791564011

Q6,750.00

Adquisicion de Refacciones en la Feria Ambiental realizada el
16/10/2025 en la aldea San Jorge La Laguna, durante el ejercicio
fiscal 2025.

135

Q50.00

Racion

41106296

694

28/11/2025

12/11/2025

3011137212

Q11,500.00

Adquisicion de 230 refacciones en la Ferial Ambiental realizada el
07/10/2025 en el municipio de San José¢ Chacaya; durante el
ejercicio fiscal 2025.

230

Q50.00

20

Racion

90809270

704

28/11/2025

13/11/2025

615597141

Q9,100.00

Adquisicion de 65 almuerzos para participantes de la jornada de
limpieza subacudtica en el municipio de San Juan La Laguna
realizado el 11/10/2025, durante el ejercicio fiscal 2025.

65

Q140.00

21

Racion

60576170

706

28/11/2025

13/11/2025

184894302

Q1,650.00

Adquisicion de, 30 Desayunos para participantes de la
Presentacion y Evaluacion de Resultados de las 10 Giras
Educativas a bordo de una embarcacion en las zonas litorales de la
cuenca del Lago de Atitlan, actividad realizada el 13/10/2025;
durante el ejercicio fiscal 2025.

30

Q55.00

Racién

60576170

706

28/11/2025

13/11/2025

184894302

Q1,500.00

Adquisicion de 30 Refacciones, para participantes de la
Presentacion y Evaluacion de Resultados de las 10 Giras
Educativas a bordo de una embarcacion en las zonas litorales de la
cuenca del Lago de Atitlan, actividad realizada el 13/10/2025;
durante el ejercicio fiscal 2025.

30

Q50.00

Racién

60576170

706

28/11/2025

13/11/2025

184894302

Q3,000.00

Adquisicion de 30 Almuerzos, para participantes de la
Presentacion y Evaluacion de Resultados de las 10 Giras
Educativas a bordo de una embarcacion en las zonas litorales de la
cuenca del Lago de Atitlan, actividad realizada el 13/10/2025;
durante el ejercicio fiscal 2025.

30

Q100.00

Racion

4854306

709

28/11/2025

11/11/2025

2563588631

Q3,400.00

Adaquisicion de 85 refacciones para los participantes de la Gira
Educativa a bordo de una embarcacion en zona litoral del
municipio de Santa Catarina Palopo, realizado el dia 02/10/2025.

85

Q40.00

25

Racioén

605776170

712

28/11/2025

12/11/2025

2025866486

Q8,320.00

Adquisicion de 80 almuerzos, para participantes del Taller
“Fortalecimiento de Capacidades docentes de Pre primaria en
educacion ambiental realizado el 08/10/2025.

80

Q104.00




L

AMSCLAE

AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLAN Y SU ENTORNO
- AMSCLAE -
RENGLONES ESPECIALES
211 Alimentos para personas
CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025

No.

Tipo de
Alimento

Nit Proveedor

Numero
Cur

Fecha de
aprobacién de

gasto en
SICOIN

Fecha de
Factura

Nimero de
Factura

Monto de
Factura

Justificacion

Nimero de
Personas

Precio Unitario

Tipo de
Renglon

26

Racion

4854306

714

28/11/2025

11/11/2025

2563588631

Q3,400.00

Adquisicion de 85 refacciones para los participantes de la Gira
Educativa a bordo de una embarcacion en zona litoral del
municipio de Santa Antonio Palopd, realizado el dia 01/10/2025.

85

Q40.00

27

Racién

27493059

715

28/11/2025

14/11/2025

1857306976

Q5,565.00

Adquisicién de refacciones servidos en Corazon del Bosque, Santa
Lucia Utatlan los dias 21, 22, 23 y 24 de octubre de 2025, en el
Curso de Bomberos Forestales con el objetivo de fortalecer las

capacidades de los equipos de 1ra. respuesta para la prevencion,
control y liquidacion de incendios forestales, durante el ejercicio
fiscal 2025.

210

Q26.50

28

Racion

27493059

715

28/11/2025

14/11/2025

1857306976

Q4,500.00

Adaquisicion de desayunos servidos en Corazon del Bosque, Santa
Lucia Utatlan los dias 22, 23 y 24 de octubre de 2025, n el Curso
de Bomberos Forestales con el objetivo de fortalecer las
capacidades de los equipos de 1ra. respuesta para la prevencion,
control y liquidacion de incendios forestales, durante el ejercicio
fiscal 2025.

90

Q50.00

29

Racion

27493059

715

28/11/2025

14/11/2025

1857306976

Q7,800.00

Adquisicion almuerzos servidos en
Corazon del Bosque, Santa
Lucia Utatlan los dias 21, 22,

23 y 24 de octubre de 2025, en el Curso de Bomberos Forestales
con el objetivo de fortalecer las capacidades de los equipos de Ira.
respuesta para la prevencion, control y liquidacion de incendios
forestales, durante el ejercicio fiscal 2025.

120

Q65.00

30

Racion

27493059

715

28/11/2025

14/11/2025

1857306976

Q4,500.00

Adquisicion cenas servidas en Corazon del
Bosque, Santa Lucia Utatlan
los dias 21,22 y 23 de
octubre de 2025, en el Curso de Bomberos Forestales con el
objetivo de fortalecer las capacidades de los equipos de Ira.
respuesta para la prevencion, control y liquidacion de incendios
forestales, durante el ejercicio fiscal 2025.

90

Q50.00

31

Racién

27493059

717

28/11/2025

14/11/2025

3177664224

Q960.00

Adquisicién de 32 Refaccione para participantes de la Actividad
“Seguimiento Mision Quetzal en Escuela Oficial Gabriela Mistral”;
evento de Andlisis y Evaluacion; durante el ejercicio fiscal 2025.

Q30.00

32

Racion

27493059

717

28/11/2025

14/11/2025

3177664224

Q3,040.00

Adquisicion de 32 Almuerzos de Actividad “Seguimiento Mision
Quetzal en Escuela Oficial Gabriela Mistral”; evento de Analisis y
Evaluacion; durante el ejercicio fiscal 2025.

32

Q95.00




AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLAN Y SU ENTORNO

Encargado (ie Tesoreria
-AMSCLAE-

Vo.Bo.

= - AMSCLAE - o
RENGLONES ESPECIALES 7 )
%, 211 Alimentos para personas >
AMSCLAE CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025 b St
Fecha de
Tipo de 5 Numero | aprobacién de Fecha de Nimero de Monto de g Nimero de J ., . | Tipo de
B Alimento MW Ergvesion Cur gasto en Factura Factura Factura Tnstficactin Personas Bovelo Unityris Renglén
SICOIN
Racion 4854306 646 27/11/2025 24/11/2025|  2356628324| Q4,050.00 Adq“'S‘:r‘g;:;:::‘;:rlz)‘::e‘;zznp;?e'z:j‘:?‘::edsed; linfszlzz Sesién 30 Q135.00 211
TOTAL Q 161,090.00
Cla eguario




