



AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLÁN Y SU ENTORNO

- AMSCLAE -

REGLONES ESPECIALES

211 Alimentos para personas



CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025

No.	Tipo de Alimento	Nit Proveedor	Numero Cur	Fecha de aprobación de gasto en SICOIN	Fecha de Factura	Número de Factura	Monto de Factura	Justificación	Número de Personas	Precio Unitario	Tipo de Renglón
1	Insumo	80590306	647	27/11/2025	19/11/2025	2571912619	Q 1,800.00	Adquisición de 30 libras de café molido clásico, para consumo de los servidores públicos de la -AMSCLAE- durante el ejercicio fiscal 2025.	30	Q60.00	211
2	Ración	60576170	652	28/11/2025	12/11/2025	196627248	Q 5,500.00	Adquisición de 55 almuerzos, para la actividad de Presentación y Evaluación de Resultados Obtenidos en el proceso de Educación Ambiental desarrollados en coordinación con la Dirección Departamental de Sololá el 24/10/2025.	55	Q100.00	211
3	Ración	60576170	652	28/11/2025	12/11/2025	196627248	Q 2,750.00	Adquisición de 55 refacciones para la actividad de Presentación y Evaluación de Resultados Obtenidos en el proceso de Educación Ambiental desarrollados en coordinación con la Dirección Departamental de Sololá el 24/10/2025.	55	Q50.00	211
4	Ración	4854306	661	28/11/2025	11/11/2025	2779201630	Q 190.00	Adquisición de cenas para facilitadores del Intercambio de experiencias de productores Apícolas el 5 y 6 de noviembre 2025	2	Q95.00	211
5	Ración	4854306	661	28/11/2025	11/11/2025	2779201630	Q 130.00	Adquisición de desayunos para facilitadores del Intercambio de experiencias de productores Apícolas el 5 y 6 de noviembre 2025	2	Q65.00	211
6	Ración	4854306	664	28/11/2025	24/11/2025	3598928173	Q 2,475.00	Adquisición de Alimentación (Refacción) para participantes a la capacitación "DECRETO 5-2021 LEY DE SIMPLIFICACIÓN DE TRÁMITES, dirigido al personal de la -AMSCLAE-, durante el ejercicio fiscal 2025.	45	Q55.00	211
7	Ración	4854306	664	28/11/2025	24/11/2025	3598928173	Q 6,075.00	Adquisición de Alimentación (Refacción) para participantes a la capacitación "DECRETO 5-2021 LEY DE SIMPLIFICACIÓN DE TRÁMITES, dirigido al personal de la -AMSCLAE-, durante el ejercicio fiscal 2025.	45	Q135.00	211
8	Ración	4854306	670	28/11/2025	11/11/2025	2629847729	Q 3,300.00	Adquisición de 60 refacciones servidos a participantes en el intercambio de experiencias con productores apícolas realizado en Panajachel el 06/11/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.	60	Q55.00	211
9	Ración	4854306	670	28/11/2025	11/11/2025	2629847729	Q 8,100.00	Adquisición de 60 almuerzos servidos a participantes en el intercambio de experiencias con productores apícolas realizado en Panajachel el 06/11/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.	60	Q135.00	211

**AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLÁN Y SU ENTORNO****- AMSCLAE -****RENGLONES ESPECIALES****211 Alimentos para personas****CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025**

No.	Tipo de Alimento	Nit Proveedor	Numero Cur	Fecha de aprobación de gasto en SICOIN	Fecha de Factura	Número de Factura	Monto de Factura	Justificación	Número de Personas	Precio Unitario	Tipo de Renglón
10	Ración	4854306	675	28/11/2025	24/11/2025	801196473	Q 5,940.00	Adquisición de 44 almuerzos servidos a los participantes de la Capacitación Cultura Ética Fortalecimiento en las Contrataciones del Estado; realizado el día 08/08/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.	44	Q135.00	211
11	Ración	4854306	676	28/11/2025	13/11/2025	801521683	Q 4,725.00	Adquisición de 35 almuerzos para los participantes de la actividad denominada "Tejiendo Igualdad y diversidad, durante el ejercicio fiscal 2025.	35	Q135.00	211
12	Ración	60576170	677	28/11/2025	13/11/2025	314786378	Q1,500.00	Adquisición de 20 desayunos el día 11/10/2025 en la Jornada de Limpieza subacuática en el Municipio de San Juan La Laguna, con la participación de buzos voluntarios y personal técnico y actores locales, durante el ejercicio fiscal 2025.	20	Q75.00	211
13	Ración	60576170	686	28/11/2025	28/11/2025	3125823216	Q2,420.00	Adquisición de 44 desayunos servidos a los participantes a la Capacitación Cultura Ética Fortalecimiento en las Contrataciones del Estado a los servidores públicos de la -AMSCLAE- el 08/08/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.	44	Q55.00	211
14	Ración	41106296	687	28/11/2025	13/11/2025	509167444	Q9,000.00	Adquisición de 180 refacciones Feria Ambiental el 14/10/2025 en el municipio de Sololá; durante el ejercicio fiscal 2025.	180	Q50.00	211
15	Ración	60576170	691	28/11/2025	14/11/2025	3177664224	Q4,000.00	Adquisición de 80 Refacciones para participantes para el Taller denominado Fortalecimiento Capacidades Docentes de Preprimaria en Educación Ambiental, el 08/10/2025 Universidad del Valle El Tablón Sololá.	80	Q50.00	211
16	Ración	41106296	692	28/11/2025	12/11/2025	3315221914	Q10,500.00	Adquisición de refacciones para participantes del Taller Fortalecimiento de Capacidades docentes de preprimaria realizado el 10/10/2025 en la Universidad del Valle El Tablón Sololá.	210	Q50.00	211
17	Ración	41106296	692	28/11/2025	12/11/2025	3315221914	Q13,650.00	Adquisición de almuerzos para participantes del Taller Fortalecimiento de Capacidades docentes de preprimaria realizado el 10/10/2025 en la Universidad del Valle El Tablón Sololá.	210	Q65.00	211



AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLÁN Y SU ENTORNO

- AMSCLAE -

RENGLONES ESPECIALES

211 Alimentos para personas

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025



No.	Tipo de Alimento	Nit Proveedor	Numero Cur	Fecha de aprobación de gasto en SICOIN	Fecha de Factura	Número de Factura	Monto de Factura	Justificación	Número de Personas	Precio Unitario	Tipo de Renglón
18	Ración	41106296	693	28/11/2025	13/11/2025	791564011	Q6,750.00	Adquisición de Refacciones en la Feria Ambiental realizada el 16/10/2025 en la aldea San Jorge La Laguna, durante el ejercicio fiscal 2025.	135	Q50.00	211
19	Ración	41106296	694	28/11/2025	12/11/2025	3011137212	Q11,500.00	Adquisición de 230 refacciones en la Ferial Ambiental realizada el 07/10/2025 en el municipio de San José Chacayá; durante el ejercicio fiscal 2025.	230	Q50.00	211
20	Ración	90809270	704	28/11/2025	13/11/2025	615597141	Q9,100.00	Adquisición de 65 almuerzos para participantes de la jornada de limpieza subacuática en el municipio de San Juan La Laguna realizado el 11/10/2025, durante el ejercicio fiscal 2025.	65	Q140.00	211
21	Ración	60576170	706	28/11/2025	13/11/2025	184894302	Q1,650.00	Adquisición de, 30 Desayunos para participantes de la Presentación y Evaluación de Resultados de las 10 Giras Educativas a bordo de una embarcación en las zonas litorales de la cuenca del Lago de Atitlán, actividad realizada el 13/10/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.	30	Q55.00	211
22	Ración	60576170	706	28/11/2025	13/11/2025	184894302	Q1,500.00	Adquisición de 30 Refacciones, para participantes de la Presentación y Evaluación de Resultados de las 10 Giras Educativas a bordo de una embarcación en las zonas litorales de la cuenca del Lago de Atitlán, actividad realizada el 13/10/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.	30	Q50.00	211
23	Ración	60576170	706	28/11/2025	13/11/2025	184894302	Q3,000.00	Adquisición de 30 Almuerzos, para participantes de la Presentación y Evaluación de Resultados de las 10 Giras Educativas a bordo de una embarcación en las zonas litorales de la cuenca del Lago de Atitlán, actividad realizada el 13/10/2025; durante el ejercicio fiscal 2025.	30	Q100.00	211
24	Ración	4854306	709	28/11/2025	11/11/2025	2563588631	Q3,400.00	Adquisición de 85 refacciones para los participantes de la Gira Educativa a bordo de una embarcación en zona litoral del municipio de Santa Catarina Palopó, realizado el día 02/10/2025.	85	Q40.00	211
25	Ración	605776170	712	28/11/2025	12/11/2025	2025866486	Q8,320.00	Adquisición de 80 almuerzos, para participantes del Taller "Fortalecimiento de Capacidades docentes de Pre primaria en educación ambiental realizado el 08/10/2025.	80	Q104.00	211



AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLÁN Y SU ENTORNO

- AMSCLAE -

RENGLONES ESPECIALES

211 Alimentos para personas

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025



No.	Tipo de Alimento	Nit Proveedor	Numero Cur	Fecha de aprobación de gasto en SICOIN	Fecha de Factura	Número de Factura	Monto de Factura	Justificación	Número de Personas	Precio Unitario	Tipo de Renglón
26	Ración	4854306	714	28/11/2025	11/11/2025	2563588631	Q3,400.00	Adquisición de 85 refacciones para los participantes de la Gira Educativa a bordo de una embarcación en zona litoral del municipio de Santa Antonio Palopó, realizado el día 01/10/2025.	85	Q40.00	211
27	Ración	27493059	715	28/11/2025	14/11/2025	1857306976	Q5,565.00	Adquisición de refacciones servidos en Corazón del Bosque, Santa Lucia Utatlan los días 21, 22, 23 y 24 de octubre de 2025, en el Curso de Bomberos Forestales con el objetivo de fortalecer las capacidades de los equipos de 1ra. respuesta para la prevención, control y liquidación de incendios forestales, durante el ejercicio fiscal 2025.	210	Q26.50	211
28	Ración	27493059	715	28/11/2025	14/11/2025	1857306976	Q4,500.00	Adquisición de desayunos servidos en Corazón del Bosque, Santa Lucia Utatlán los días 22, 23 y 24 de octubre de 2025, n el Curso de Bomberos Forestales con el objetivo de fortalecer las capacidades de los equipos de 1ra. respuesta para la prevención, control y liquidación de incendios forestales, durante el ejercicio fiscal 2025.	90	Q50.00	211
29	Ración	27493059	715	28/11/2025	14/11/2025	1857306976	Q7,800.00	Adquisición almuerzos servidos en Corazón del Bosque, Santa Lucia Utatlan los días 21, 22, 23 y 24 de octubre de 2025, en el Curso de Bomberos Forestales con el objetivo de fortalecer las capacidades de los equipos de 1ra. respuesta para la prevención, control y liquidación de incendios forestales, durante el ejercicio fiscal 2025.	120	Q65.00	211
30	Ración	27493059	715	28/11/2025	14/11/2025	1857306976	Q4,500.00	Adquisición cenas servidas en Corazón del Bosque, Santa Lucia Utatlan los días 21, 22 y 23 de octubre de 2025, en el Curso de Bomberos Forestales con el objetivo de fortalecer las capacidades de los equipos de 1ra. respuesta para la prevención, control y liquidación de incendios forestales, durante el ejercicio fiscal 2025.	90	Q50.00	211
31	Ración	27493059	717	28/11/2025	14/11/2025	3177664224	Q960.00	Adquisición de 32 Refaccion para participantes de la Actividad “Seguimiento Misión Quetzal en Escuela Oficial Gabriela Mistral”; evento de Análisis y Evaluación; durante el ejercicio fiscal 2025.	32	Q30.00	211
32	Ración	27493059	717	28/11/2025	14/11/2025	3177664224	Q3,040.00	Adquisición de 32 Almuerzos de Actividad “Seguimiento Misión Quetzal en Escuela Oficial Gabriela Mistral”; evento de Análisis y Evaluación; durante el ejercicio fiscal 2025.	32	Q95.00	211



AUTORIDAD PARA EL MANEJO SUSTENTABLE DE LA CUENCA DEL LAGO DE ATITLÁN Y SU ENTORNO

- AMSCLAE -

RENGLONES ESPECIALES

211 Alimentos para personas

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2025



No.	Tipo de Alimento	Nit Proveedor	Numero Cur	Fecha de aprobación de gasto en SICOIN	Fecha de Factura	Número de Factura	Monto de Factura	Justificación	Número de Personas	Precio Unitario	Tipo de Renglón
	Ración	4854306	646	27/11/2025	24/11/2025	2356628324	Q 4,050.00	Adquisición de almuerzos para participantes de la Cuarta Sesión ordinaria de la Dirección Ejecutiva de la Amsclae	30	Q135.00	211
TOTAL											

Claudia Magdalena Téllez Queche
Encargado de Tesorería
-AMSCLAE-



Vo.Bo.

Licda Lidia Elena Quic Cholotio
Jefe Del Departamento Financiero
AMSCLAE

